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CAMARA MUNICIPAL DE JATAIZINHO

Estado do Parand
CNPJ n° 00.380.488/0001-20

PDF CRUTORIZA CAY'DE VIAGEM N°. 003/2017

Proponente: MAURILIO MARTIELHO

Cargo: Presidente da Camara
Proposto: CLAUDINEI DE OLIVEIRA CABRAL
Cargo: Vereador / Segundo Secretirio

Objeto da Despesa: Referente ao pagamento de 02 e /2 (duas e meia) dirias (08 a 24 horas
com pernoite — 21 a 23/02/2017 ¢ 08 a 24 horas sem pernoite — 23/02/2017), para atender a
despesas de alimentagdo, hospedagem e locomogdo urbana, a cidade de Curitiba, PR, para
visita ao gabinete de Deputados Estaduais e visita ao Tribunal de Contas do Parand, com
vistas a averiguar pendéncias das prestacdes de contas e processo de admissdo

Demonstrativo da Despesa:
- 02 didrias (100%) (08 a 24 horas com pernoite — 21 a 23/02/2017) ..... R$ 900,00
- 1/2 diaria (50%) (08 a 24 horas sem pernoite — 23/02/2017) .............. RS 225,00
TOTAL RS 1.125,00

Despesa Consignada a Dotacio Orcamentsria:
01.031.00012-001.33.90.14.00 — Diarias no Pais

Autorizo o pagamento através de cheque nominal/transferéncia bancaria ao proposto acima
especificado, nos termos da Resolugig n°. 003/2014.

CAMARA MUNICIPAL DE JATAI ‘ (vinte e um) dias de fevereiro de 2017.

Declaracdo: Declaro que ao final d
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Av. Antonio B,Of| - 86210-000 X Po. 73 - Telefax: (43)3259-2217
e-mail: camarajataizinho@hotmail.com




CAMARA MUNICIPAL DE JATAIZINHO

Estado do Paranad

PDF Compressor Free Version .
EXMO. BR. PRESIDENTE DA CAMARA MUNICIPAL DE JATAIZINHO,

-REQUERIMENTO DE DIARIA n°. 003/2016-

Senhor Presidente,

O Vereador/Servidor que o presente subscreve, vem
mui respeitosamente & presenga de V. Exa., requerer seja concedida, nos termos da
Resolugdo n°. 003, de 25 de margo de 2014, 2 e % (duas e meia) didrias, para dar
cobertura as despesas com alimentagdo, hospedagem e locomogédo urbana, conforme
descrigdo abaixo:

Data da viagem:
Ida 21/02/2017 — Volta 23/02/2017
Hora da saida 14:00 — Hora do retorno 23:00
Municipio:
Curitiba, PR
Motivo da viagem:
Visita ao gabinete de Deputados Estaduais e visita ao Tribunal de Contas

do Parand, com vistas a averiguar pendéncias das prestagdes de contas e processo
de admissio.

Desde j4, o subscritor se compromete a apresentar
prestagdo de contas, conforme determinagdes constantes na Resolugfie-n? _003/2014.

Céamara Municipal dg Jataizihho, aos 20/dias do més
de fevereiro de doj yi

I ﬂ%ﬂiﬁyfﬁu CABRAL
reador /"Seguhto Secretdrio

Av. Anténio B. Oliveira, 599 - 86210-000 - Cx. Po. 73 - Telefax: (43) 3259-2217
e-mail: camarajataizinho@hotmail.com



Assembleia Legislativa do Estado do Parand

Centro Legislativo Presidente Anibal Khury
PDF Compressor Free Version

DECLARAGCAO

Declaramos para os devidos fins, que os SRS. MAURILIO
MARTIELHO, brasileiro, casado, e CLAUDINEI DE OLIVEIRA CABRAL, brasileiro,
casado, vereadores do Municipio de JATAIZINHO-PR., estiveram em nosso
gabinete parlamentar nas datas de 22 e 23 de fevereiro de 2017,ambos
" acompanhados do Assessor Juridico da Camara Municipal, JOSE AUGUSTO RIBAS
VEDAN, OAB 12.531-PR, tratando de assuntos de interesse do Municipio, inclusive

nos acompanhando em Secretarias de Governo.

Por ser a expressdo da verdade, firmamos a presente
declaragdo na forma da Lei.

Curitiba, 23 de fevereiro de 2017.
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STEPHANES JUNIOR

TADUAL
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Praga Nossa Senhora da Salette, s/n — Gabinete 005, térreo — Centro Civico - Curitiba — PR — CEP. 80.530-911 - Tel:(41)3350.4026.
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pumers da Nota

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURITIBA 15804

ompressor Free VEATHCIPAL DE FINANCAS 25;5'; Hoorifelim::a;
NOTA FISCAL DE SERVICOS FI FTRONICA - NFSe 23/02/201714:56:

Cédigo de verificagio

8B7CS307
oy PRESTADOR DE SERVICOS
0 Razao Secial: HOTEL NIKKD LTDA
FHS}H. CPF / CNP):  83.035.398/0001-79 Inscricdo Municipal 0% 01 0251916-6
N“(m Endereco: R.BARAC DORID BRANCO, Q00546 - BAIRRO: CENTRO Tel.: 41 -21051808
Municipio: CURITIEA UF: PR Email: nikko@hotelnikka.cambr

TOMADOR DE SERVICOS
Nome/Razdo Social: MLIRILIO MARTIELHO

CPF / CNPJ: 472.227.355-68 IMu: Outro Doc.:
Endereco: AW ANTONIO BANEO OKIAKO, 555 - CEP: 86210000
Municipio: lataizinho UF: PR Email:

DISCRIMINACAO DOS SERVICOS

UESPESAS COMHOSPEDAGEME ESTACIONAMENTO

VALOR APROXIMADO CETRIBUTOS RS 140,82 (12 48

FONTEIBPT
velor Liguice oa Nota Fiscal = RS 763 58

-~ MALORTOTAL DANOTA-RS763,58

Codigoda atividade

0% -01 -Hospedagem dequalquernatureza em hotais, apart-service condaminiais, flat, apart-hotais, hotéisresidéncia,
residence-service, suite service, hotelaria maritima, motéis, pensdes e congénares: ocupacdo por temporada com fomeaments
de servico (ovalor da alimentacdo egorjeta, quanaoincluido no precoda diaria, fica sujeito ao Imposto Sobre Servigos).

Valor Total das Deducées (R$) Base de Calculo (RS) Aliguota (%) valor do 1SS (RS) Crédito p/ Abatimento do IPTU

2,00 763,58 3,00 3,00 1,52
~ OUTRAS INFORMACOES

Esta HFS-etoremitidacom respaldors Le 22

sradnastsrs Aizronivel s ~ments arse mrecnlbinuents ~a sa Mismtansl sunats b g st o gk 2
gragoestarz disponivel soments apds ¢ recelhiments oo Simples Naciorzl, exceto pars os casos previstos no § 52cont. s

Documento emitico por ME ou EPP optante pelo Simples Masions!

Nao gerz direito & crédito fiscal 42 1P
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DANFE NFC-e - Documento Auxiliar
da Nota Fiscal de Consumidar Eletronica
Nio permite aprovetarmento de credita da ICMS

# COD OESCRIGAG QTD UN VL UN_ VL TOTAL

01 0007 LANCHE COMPLETO 1 UN ¥ 36 00 30.00
QTD TOTAL DE ITENS 1

Valor Produtos 30,00
Descontos 0,00
Acrescimos 0,00
VALOR A PAGAR 30.00
FORMA DE PAGAMENTO VALOR
Outros 30.00
-I;‘&—En_'r]—aqﬁ;gc,s Triburr:s Tetais Incidentes 8.2)

(Lei Federal 12 741/2012) 7
DANFE EM CONTINGENGIA, IMPRESSG EM DECORRENCIA
DE PROBLEMAS TECNICOS

Numero: 000 063.462 - Série 001
Emissdo 21/02/2017 - Via do Consumidor

Consulte pela chave de acesso em
http://www fazenda pr gov br/

CHAVE DE ACESSO
2117 0276 1125 0700 0107 6500 1000 0634 6297 8246 6723
CONSUMIDOR
CONSUMIDOR NAG IDENTIFICADO

Consulta via leitor de QR Coade

14

bematech

NFC-e

IRGEPO PRESTO PIZZAS £ MASSAS LTDA
CNPJ: O7559568000195  IE: 9034951389
AUGUSTT) SEVERD, 961, ALTOD DA GLORIA
CURITIBA - PR
UANFE NFC-e - Documento Aud liar
da Nota Fiscal de

Consumidor Eletranica
Ndo permite aFgoueitamentu de crédito de ICHS
ten Cedigo escr ipdo e _un VIUnit VT Tofa
T §ﬁtﬂ TN

800
velor aprox_ dos impostos ft$ 0,38

2 310 JuRRa DE SUCO 1UN 16 50
valor agrox_ dos impostos RS 0 69

(U3 315 BUFEET 3,00 UN x 38,50 115,50
valor agrnx_ dos inpostos R¢ 485

U064 599 ACREC KD 1410 UK x 1,00 1410

Otd. Total de Itens q

Valor Total 155, 10

orina Pagamento Valor Pago R$

Cartdo de Débito 155, 10

1 1butos Totais Incidentes (Lev Federal T2 :
Hesa ‘_lbnggdido 12742 VDY BUSINESS CENTER

41 3262 3929 Agiicajaiuo Bematech
Misterchef 01.73.05 Serie 96714267 Valores
pero<inados dos tributos desse cupom R$ 5,90
FederalR$ 0,00 EstadualR$ 0,00
MunicipalFonte IBPT PR 90i3al
Ie: rie: 1 Enissdo: 2z, <05:10 - Via Consunidor
© Gonsulte pela Chave de Acesso en-
nttp:/ fuui spad fazenda pr. gatv br /nﬁ]%u les/conteudo/conteudo. php?con
eudo=

_ CHAVE DE ACESSO
4117 0207 5565 6300 0196 8500 1000 0124 8210 4039 645
CONSUMTOOR NAD TDENTIFICADD
onsu'ta via Teifor bode




TRELRIUM COMBUSTIVEIS

RELRIUM COMERCIO DE COMBUST E CON\SFZVIENCJA LTDA-N

nammsolssl%mer ersion
E\RE:Q@D: , 1210 - REBOUCAS - CURITIBA - PR -

80250-200 - FONE. 4130221897

DANFE NFC-e - Documento Auxiliar
da Nota Fiscal Eletrénica para Consumidor Final
Nao permite aproveitamento de crédito de ICMS
HICODJDESCIQTDIUN| VL UN R$VLTR R$)| VL ITEM RS
001 1 GASOLINA COMUM SB0 8,441 LT X 3,38 (13 58)

32.00
QTO TOTAL DE ITENS 001
VALOR TOTAL RS 32,00
FORMA DE PAGAMENTO Valor Pago
Dinheiro 32.00
Informacdo dos Tributos Tolais Incidentes 13,58

(Lel Federal 12 741 12012)

AREA DE MENSAGEM DE INTERESSE DO CONTRIBUINTE
(€)1993-2017 AutoXPert v3 5 . xpert com br

Trib Aprox RS, 4 30 (Fed). R$ 0,28 (Est) RS 0.00 (Mun) - Fonte
IBPT - W7mYE1

ICMS RETIDO POR SUBST TRIBUTARIA BC SUBST TRIB RS
2890 ICMS SUBST TRIE RS 837
PLACA KM. 0
OUTRAS INFORMACOES

#B.3 - EI'768006 448 - EF 768018 990#

AREA DE MENSAGEM FISCAL
Numera 000065536 Seérie 001 Emissdo 23/02/2017 1519 06
Consulte pela Chave de Acesso em http fivwew fazenda pr gov.br/
CHAVE DE ACESSO
4117 0210 7625 8400 0196 6500 1000 0655 3615 9335 7541

CONSUMIDOR
CONSUMIDOR NAQ IDENTIFICADO
SEM NUMERO

Consulta via leitor de QR Code

[=1%

it w D]

Pratocolo de Autorizagao: 141170221386351 23/02/2017 15 15 07

TRELRIUM COMBUSTIVEIS

RELRIUM COMERCIO DE COMBUST £ CONVENIENCIA LTDA-N

CNPJ 10762584000196 |E 9047734840
AV SILVA JARDIM 1210 - REBOUCAS - CURITIBA - PR -
BOZE0-200 - FONE 4130221897

DANFE NFC-e - Documento Auxiliar
da Nota Fiscal Eletronica para Consumidor Final
Nau parniite aproveitamento de credito de ICMS

FLCDIDESCIQTOIUNG VL UN RSI(YLTR RS)'| VL ITEM RS

GO0 1 GASOLINA COMUM S50 38,317 LT X 3,39 (65,14)

129,89
QTD TOTAL DE ITENS 001
VALOR TOTAL RS 129,89
FORMA DE PAGAMENTO Valor Pago
Dinneno 128 89

a0 dos Tributos Totais Incidentes 55,14
eral 12 741 1201y

AFEALE MENSAGEM Gk INTERESSE [0 C INTRIBUINTE
(Cr1983- 2017 AutoXPert v3 5 «pert com br

747 (Fed), R$ 37 67 (Est). R$ 000 (Mun) -
Fonte IBPT - WIm9E1
M RELDO POR SUBST TRIBUTARIA. BC SUBST TRIB R$
121 74 ICMS SUBST TRIB RS 34 08
PLACA KM 0
QUTRAS INFORMACOES
#h

w2

EUV66410 923 - EF 766449 2408

REA DE MEMSAGEM FISCA|
Nuterg | e 01 Emissan 210272017 20 2701
nsulte & Auesno em hit

CHAVE LE ACE

vaiw fazenda pr gov b/

206210 ddut) 014e 8500 1000 3117 3724 6152

CONSUMIDOR

CONSUMIDOR NAO IDENTIFICADG
SEM NUMERO

Protocato de Adtorzagao 1411T0214391368 21/02/2017 20 27.01



CCR-RODONORTE
.CNPJ/MF 02.221.531/0007-25
Concessionaria de Rodovias Integradas S.A.
PDF Compress8idfree Version34 - CARAMBED LESTE
Faixa : 004
- RECIBO DE PEDA&GIO
CAdigo Recibo : cwnpgtvgyizibob

Arrecadador : 126777 Jo
23/02/2017 18:2§E§é
Classe : 1 Valor: R$ 9,40

Pagamento dinheiro

CCR-RODONORTE
: CNPJ/MF 02.221.531/0005-63
~ Concessionaria de Rodovias Integradas S.A.
Praca . 19 - S.L.PURUNA NORTE
. Faixa 003
RECIBO DE PEDAGIO
Codigo Recibo : cunigqioBdzibem
AD

- Arrecadador 129571 RIAN
©.23/02/2017 16:38:14
“Classe : 1 valor: R§ 7,90

‘Pagamento dinheiro

CCR - RODONORTE
Concessionaria de Rodovias Integradas S.A.
CNPJ/MF 02.221.531/0006-44
Praca . 23 - WITMARSUM NORTE

Faixa + 003
RECIBO DE PEDAGIO
Codigo Recibo : cuniwltxizzitd?

Arrecadador : 130118 DANTEL
A

23/02/2011 16:53:40
Classe : 1 valor: R$ 11,30

Pagamento dinheiro



RELATORIO DE VIAGEM

BB YA piressviedizadavier dleaR 1 a 23 de Fevereiro de 2017.

Nas datas de 21 a 23 de fevereiro de 2017, estivemos visitando o Deputado Estadual Reinhold
Stephanes Junior em seu Gabinete, bem como de outros deputados estaduais, tratando de assuntos de
interesse Legislativo Municipal e da coletividade, onde obtivemos éxito quanto a inclusdo de emendas
parlamentares no orgamento do Estado do Parané, com vistas a anteder o Municipio de Jataizinho.

Além disso, visitamos o Tribunal de Contas do Estado do Parana, onde verificamos e corrigimos algumas
pendéncias nos processos ainda em tramite.

E o relatorio.

Jataizinho, PR, 24 de fevereiro de 2017.

dssessor Juridiclh da Presidéncia




